
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200214

214

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

com as Políticas de Saúde do SUS, Lei 8.088/ 1990 e diretrizes previstas na Lei Federal
9.637/ 1998." a empresa: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CULTURAL - ABEDESC, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.151.946/0001-75.

Santa Cruz do Rio Pardo, 8 de setembro de 2022.
SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO

Presidente da Ummes

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte de Presidente Prudente/SP comunica aos
interessados que realizará contratação de prestação de serviços de locação de 09 (nove)
impressoras multifuncionais monocromáticas (scanner, copiadora e impressora) e 1 (uma)
impressora multifuncional colorida (scanner, copiadora e impressora) pelo período inicial
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Edital e seus Anexos, cujo recebimento
dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 27/09/2022, às 10h.
Para retirada do Edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade, das 09h às 17h de segunda a sexta-feira ou por e-mail:
licitacao.b041@sestsenat.org.br

Presidente Prudente/SP, 9 de setembro de 2022
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EQUATORIAL MARANHÃO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
CNPJ 06.272.793/0001-84

AVISO DE LICENÇA

A EQUATORIAL ENERGIA MARANHÃO, inscrita no CNPJ Nº 06.272.793/0001-84,
torna público, que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de Operação, para a atividade de operação da
linha de Subtransmissão Mirinzal/Cururupu 69 kV e Subestação associada Cururupu,
localizada nos municípios de Mirinzal e Cururupu - MA.

SÉRVIO TÚLIO DOS SANTOS
Presidente

EDP TRANSMISSÃO NORTE S/A
CNPJ/MF nº 43.076.117/0001-61

AVISO DE LICENÇA

A EDP TRANSMISSÃO NORTE S.A., inscrita no CNPJ 43.076.117/0001-61, torna
público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis, a Licença Ambiental Prévia nº 671/2022, válida por 4 anos, para a Linha de
Transmissão (LT) 230 kV SE Abunã - SE Rio Branco I C3, interceptando municípios de Rio
Branco, Senador Guiomard, Plácido de Castro e Acrelândia no estado do Acre e Porto
Velho no estado de Rondônia.

FERNANDA VIEGAS FARIAS
Analista Ambiental

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS EMPREGADOS
EM LAVANDERIAS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Empregados em Lavanderias no
Estado do Espírito Santo, convoca todos os Empregados em Lavanderias, pertencentes a
base territorial do Estado do Espirito Santo, para participarem da Assembleia Geral de
Fundação do SINTRALAVES - Sindicato dos Empregados em Lavanderias no Estado do Espírito
Santo, que será realizada às 17:00Hs do dia 04 de outubro de 2022, na Av. Brasil - nº 612 -
Bairro Novo Horizonte - Serra/ES CEP: 29.163-331, com o objetivo de deliberar sobre a

seguinte ordem do dia: a) aprovação ou não da fundação do Sindicato dos Empregados em
Lavanderias no Estado do Espírito Santo b) discussão e aprovação do Estatuto Social; c)
eleição e posse dos membros da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes,
Titulares e Suplentes; d) assuntos gerais. Em atenção ao disposto na Portaria nº 671/2021,
alterada pela Portaria nº 1486/2022, ambas Ministério do Trabalho e Emprego, observa que
o subscritor do presente edital - Sr. Renato dos Santos, inscrito no CPF sob o número
111.498.427-25, tem domicílio no seguinte endereço: Rua da Mangueira - nº 20 - Bairro:
Balneáreo de Carapebus - Serra/ES. CEP: 29.172-022. Para participar da referida assembleia
os empregados deverão demonstrar pertencerem à categoria laboral ora convocada,
mediante apresentação da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.

Vitoria (ES), 9 de setembro de 2022.
RENATO DOS SANTOS

Representante da Comissão

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

H A B I T AÇ ÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022

UASG 926209
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde

sagrou-se vencedora a empresa ISTI INFORMATICA & SERVICOS LTDA, para o Item 01, no valor
total de R$ 78.900,00. Processo (SEI) nº 00390-00003305/2021-41.

Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo
telefone (61) 3214.4043.

Brasília - DF, 25 de agosto de 2022.
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 92/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gás
engarrafado - GLP, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no
termo de referência constante do Anexo I deste Edital.

CLAUDETE PEREIRA LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2022) 926939-00001-2022NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 4011000002132022. Objeto: A fim de atender às necessidades da
Casa da Mulher Brasileira do Distrito Federal (CMB/DF), vinculada à Secretaria de Estado da
Mulher do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais - SCG / S P L A N / S E EC
operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços visando a contratação
de empresa especializada para a prestação de serviço de lavanderia, conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do
Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00126-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/09/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2022) 926939-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 040-00022920/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
materiais de informática (microcomputadores, monitores, notebooks  e tablets), todos com
suporte técnico em garantia por 48 (quarenta e oito) meses (on-site), a fim de atender as
demandas da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF e Fundação
Jardim Zoológico de Brasília - FJZB.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 12/09/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do
Buriti, 5º Andar S/506, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-
00131-2022. Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/09/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TATIANA CARNEIRO DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2022) 926939-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 48000001455/2022. Objeto: Aquisição de 3 (três) licenças de
software da Adobe Creative Cloud For Teams - Governo, com validade de 24 (vinte e
quatro) meses, visando atender às necessidades da Controladoria-Geral do Distrito Federal,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do
Anexo I deste Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/09/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar
S/506, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00122-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/09/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CLAUDETE PEREIRA LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2022) 926939-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022

PROCESSO SEI Nº 8000027687/202256
O Pregoeiro da Secretaria de Educação do GDF, instituída pela Ordem de

Serviços nº 218, de 18 de julho do corrente, em conformidade com as normas da Lei nº
8.666/1993 e disposições contidas no edital do pregão supramencionado, publicada no
Diário Oficial da União nº 168, de 02 de setembro de 2022, página 281, vem retificar a
data de realização da Sessão de abertura do certame licitatório. Portanto, onde se lê: "que
ocorrerá na data de 20/09/2022 - às 10:00 horas, horário oficial de Brasília ", leia-se: "que
ocorrerá na data de 22/09/2022 - às 10:00 horas, horário oficial de Brasília.

Brasília - DF, 9 de setembro de 2022.
RENI FERNANDES

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

UASG 929053
Processo nº 00110-00000188/2022-26

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal - SODF torna público o resultado de julgamento da
Concorrência nº 03/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de requalificação urbana do Setor Comercial Sul, Quadra 04, Asa Sul,
Brasília-DF, Região Administrativa do Plano Piloto - RA-PP, compreendendo a recuperação
do pavimento existente no bolsão de estacionamento, remarcação de sinalização viária,
paisagismo, execução de calçadas, e implantação de mobiliário urbano, conforme SIV
101/2021, e demais condições, especificações e informações constantes do Projeto
Básico/Termo de Referência, Anexo I ao presente edital e seus complementos e demais
Anexos que integram o Edital, onde sagrou vencedora a empresa LAN EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.025.738/0001-10, por ter apresentado
o menor valor total de RS 1.386.323,48 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil,
trezentos e vinte e três reais, e quarenta e oito centavos); 2ª colocada: HL
TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.739.793/0001-19, no valor total de R$
1.485.411,30 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais e
trinta centavos); 3ª colocada: PENTA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPI sob o nº
10.202.890/0001-78, no valor de R$ 1.615.000,08 (um milhão, seiscentos e quinze mil e
oito centavos), e, após a realização de diligência para correção de suas planilhas, foram
desclassificadas as empresas: LA DART INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPI sob
o nº 01.251.610/0001-20, por ter apresentado código diferente entre a planilha e a CPU
para o item 8.5.2, não apresentou CPU para os itens 8.6.1, 8.6.2 e 8.6.3 e por não
apresentar código na planilha para o item 9.1.3, e a empresa URBANA AMBIENTAL
CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.125.585/0001-15, por apresentar
divergência na unidade indicada na planilha orçamentária e na composição de preço
unitário, por apresentar o item 6.1.6 divergente entre o valor apresentado na planilha
orçamentária e o valor apresentado em sua respectiva composição de preço unitário, por
presentar divergência entre a descrição indicada na planilha orçamentária e na composição
de preço unitário, e, por não atender a diligência para correção das falhas apresentadas.

As propostas preço apresentadas encontram-se com vista franqueada aos
interessados na Sala da CPLIC/SODF, no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A15", em
Brasília - DF, complexo da Novacap.

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro
dia útil após a publicação deste.

Demais informações no site www.so.df.gov.br, telefone (061) 3306-5038 e/ou e-
mail: cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 9 de setembro de 2022
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-12T01:26:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




